# D

## MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE TALARA

## CONVOCATORIA A SESION ORDINARIA DE CONCEJO Nº 10-05-2025-MPT

### Señores Regidores:

Sr. CARLOS JOAQUIN GRILLO PUESCAS

Sra. HAYDEE CASTILLO VALIENTE DE SANCHEZ

Sr. RIGOBERTO PANTA CLEMENT

Srta, GIULIANA CAROLINA GARCIA PUMA

Sr. NICANOR SAAVEDRA RUMICHE

Srta. KEYLA ROSA LUPUCHE LEON

Sr. ASCENCION PERICHE ECA

Srta. JULIA CORINA PALOMINO GUTIERREZ

Sr. ELMER EDGAR PAREDES CHIRA

Sr. CARLOS IVAN CRUZ CASTILLO

Sr. LUIS ANATOLI BENITES GUERRERO

CIUDAD .-



De conformidad con lo establecido en el Reglamento Interno de Concejo Municipal, aprobado por Ordenanza Municipal N° 07-06-2021-MPT, y por disposición del despacho de Alcaldía, con la facultad que le otorga el inciso 2) del artículo 20° de la Ley Orgánica de Municipalidades N° 27972, se convoca a ustedes a la Sesión Ordinaria de Concejo, programada para EL DÍA MIERCOLES 28 DE MAYO, A HORAS 10:00 AM, la misma que se llevará a cabo en el Auditórium del Tercer Nivel.

#### **PUNTOS DE AGENDA:**

- 1. CONSTITUCIÓN DE LA MANCOMUNIDAD MUNICIPAL DE LA CUENCA DEL RIO CHIRA.
- ORDENANZA MUNICIPAL PARA LA CREACION Y FORMALIZACION DE LA RED DE LAS OFICINAS MUNICIPALES DE ATENCION A LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD – OMAPED DE LA PROVINCIA DE TALARA
- 3. APROBACION DEL PLAN DE TRABAJO DEL PRIMER SEMESTRE DE LA COMISIÓN ORDINARIA DE SEGURIDAD Y PARTICIPACION CIUDADANA DEL CONCEJO PROVINCIAL DE TALARA
- 4. APROBACION DEL PLAN DE TRABAJO DEL PRIMER SEMESTRE DE LA COMISIÓN ORDINARIA DE SALUD Y MEDIO AMBIENTE DEL CONCEJO PROVINCIAL DE TALARA.
- 5. APROBACION DEL PLAN DE TRABAJO DEL PRIMER SEMESTRE DE LA COMISIÓN ORDINARIA DE PLANIFICACIÓN Y DESARROLLO TERRITORIAL DEL CONCEJO PROVINCIAL DE TALARA.
- S. APROBACION DEL PLAN DE TRABAJO DEL PRIMER SEMESTRE DE LA COMISIÓN ORDINARIA DE MERCADOS, ABASTECIMIENTOS Y COMERCIALIZACIÓN DEL CONCEJO PROVINCIAL DE TALARA.
- APROBACION DEL PLAN DE TRABAJO DEL PRIMER SEMESTRE DE LA COMISIÓN ORDINARIA DE PROGRAMAS SOCIALES DEL CONCEJO PROVINCIAL DE TALARA
- 8. APROBACION DEL PLAN DE TRABAJO DEL PRIMER SEMESTRE DE LA COMISIÓN ORDINARIA DE ECONOMÍA Y ADMINISTRACIÓN DEL CONCEJO PROVINCIAL DE TALARA.
- 9. APROBACION DEL PLAN DE TRABAJO DEL PRIMER SEMESTRE DE LA COMISIÓN ORDINARIA DE ASUNTOS JURÍDICOS DEL CONCEJO PROVINCIAL DE TALARA
- 10. APROBACION DEL PLAN DE TRABAJO DEL PRIMER SEMESTRE DE LA COMISIÓN ORDINARIA DE DESARROLLO ECONOMICO LOCAL Y TURISMO DEL CONCEJO PROVINCIAL DE TALARA

Talara, 21 de mayo del 2025

Abog. Ilin Paul Benites Dioses
SECRETARIO GENERAL

c.c. GM - OAJ - GDEIS - OPP - OMAPED - UTIC - Archivo